



Warszawa, 11 stycznia 2022 r.

**WOJEWODA MAZOWIECKI**

**WPS-I.9421.15.2022.HCh**

Pani/Pan

Prezydent/Burmistrz/Wójt

Starosta Powiatu

(wszyscy na terenie woj. mazowieckiego)

*Szanowni Państwo,*

zwracam się ponownie z prośbą o podjęcie ścisłej współpracy ze służbami wojewody w celu identyfikacji podmiotów prowadzących bez zezwolenia placówki zapewniające całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub w podeszłym wieku. Mimo obowiązywania przepisów dotyczących zasad działania placówek, wiedza obywatelska w tym zakresie nie jest wystarczająca, o czym świadczą wciąż powstające i funkcjonujące placówki nielegalne, znajdujące usługobiorców.

Rozpowszechnianie na poziomie samorządowym informacji o wykazie placówek zamieszczonym na stronie internetowej MUW w Warszawie (w którym figurują wyłącznie placówki posiadające zezwolenie) pozwoli uwrażliwić mieszkańców Mazowsza na kwestie świadomego wyboru miejsca całodobowego pobytu dla swoich bliskich. Wykaz powyższych jednostek znajduje się na stronie internetowej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie (link: <https://www.gov.pl/web/uw-mazowiecki/rejestr-placowek-zapewniajacych-calodobowa-opieke-osobom-niepelnosprawnym-przewlekle-chorym-lub-osobom-w-podeszlym-wieku-w-tym-prowadzonych-na-podstawie-przepisow-o-dzialalnosci-gospodarczej>).

Istotne jest bowiem ograniczenie liczby osób decydujących się na korzystanie z usług placówek nielegalnych. Placówki te często ze względu na niższy koszt pobytu oferują usługi na minimalnym poziomie, nie gwarantują odpowiedniej kadry, a tym samym nie zapewniają bezpieczeństwa przebywającym w nich osobom.

Zwracam się do Państwa z prośbą o niezwłoczne przekazywanie do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie powziętych informacji o możliwości funkcjonowania placówek zapewniających całodobową opiekę, które nie widnieją w rejestrze wojewody. W trosce o zdrowie i życie osób wymagających wsparcia, zwracam się o wprowadzenie z Państwa strony „kontroli społecznej”, która umożliwi sprawną reakcję na niepożądaną działalność. Uprzejmie proszę również o zamieszczenie na Państwa stronach internetowych, aktualnych informacji w zakresie wyboru placówki opieki całodobowej (link: <https://www.gov.pl/web/uw-mazowiecki/bezpieczny-wybor-placowek-opieki-calodobowej>).

Z poważaniem

Wojewoda Mazowiecki  
Konstanty Radziwiłł

/podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym  
weryfikowanym ważnym kwalifikowanym certyfikatem/